
STATSMINISTERIET
Dato: 19. maj 2005

Statsminister Anders Fogh Rasmussens svar på spørgsmål nr. 1 af 21. april 2005 fra 

Det Politisk-Økonomiske Udvalg vedrørende forslag til lov om Dagbladsnævnet (L 

100 – spørgsmål 1).

Spørgsmål:

”Ministeren bedes udarbejde en oversigt over hvilke blade, der har fået støtte efter den 
gældende ordning inden for de sidste 30 år, herunder oplyse om der er nogle af disse, 
der efter lovforslagets bestemmelser ikke vil få støtte fremover.”

Svar:

Der vedlægges en oversigt over ansøgere, som siden 1984 har modtaget støtte via 

Dagspressens Finansieringsinstitut.

Statsministeriet ligger ikke inde med specifikationer på den støtte instituttet har ydet i 

perioden frem til 1984. Statsministeriet har anmodet Dagspressens Finansieringsinsti-

tut om at tilvejebringe oplysninger om støttede publikationer i perioden frem til 1984. 

Oplysningerne vil blive oversendt til udvalget så snart de foreligger.

I forhold til vurderingen af hvilke publikationer, der vil kunne modtage støtte efter den 

foreslåede ordning, skal det bemærkes, at afgørelsen heraf vil skulle træffes af nævnet 

på baggrund af en konkret vurdering. 

Det har imidlertid ikke været tanken med lovforslaget at afskære publikationer, som 

efter den hidtidige ordning har været støtteberettigede fra støtte. På enkelte områder er 

adgangen udvidet, således eksempelvis ved at betalingskriteriet i forhold til dagblads-

lignende publikationer er udgået, samt ved at kravet om mindst en månedlig udgivelse 

efter forslaget ikke er bindende for nævnet. Det har omvendt ikke været hensigten at 

indskrænke gruppen af støtteberettigede publikationer. I forhold til begrebsanvendel-

sen i forslaget anføres det i pkt. 6 i de almindelige bemærkninger, at der ikke ved for-

slagets anvendelse af begreberne dagblade og dagbladslignende publikationer ligger en 

indskrænkning i forhold til den tidligere ordnings avisbegreb.
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En ændring i publikationens målgruppe eller redaktionelle indhold vil imidlertid i sa-

gens natur kunne betyde, at en publikation, som på ét tidspunkt har været støtteberetti-

get, ikke længere vil kunne få støtte. Dette vil imidlertid bero på en konkret vurdering, 

som vil skulle foretages af nævnet.


